
 

 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ЛЕ НИНСКОГО МУ НИЦИПАЛЬ НОГО РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛ АСТ И 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 22.08.2018   № 1/19 

 
 

О присвоении почетных званий «Почетный гражданин Ленинского муниципального 
района» и «Лауреат премии Ленинского муниципального района» 2018 год 

 
В соответствии с решением Совета депутатов от 29.02.2016 г. № 3/42 «О почетных 

званиях и других видов поощрений Ленинского муниципального района Московской области» 
и решением комиссии Ленинского муниципального района по поощрению и присуждению 
почетных званий Ленинского муниципального района от 17.08.2018 г., 

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
 1. Присвоить почетное звание «Почетный гражданин Ленинского муниципального 
района»: 
 - Буркиной Валерии Петровне – заведующей отделением – врачу-оториноларингологу 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Видновская 
районная клиническая больница». 
 
 2. Присвоить почетное звание «Лауреат премии Ленинского муниципального района»: 
 - Атакишиевой Наталье Васильевне – заместителю директора муниципального казенного 
учреждения «Управление информационно-аналитических работ Ленинского муниципального 
района»; 
 - Гаджимурадову Гаджимураду Магамедовичу – тренеру муниципального бюджетного 
учреждения спортивной школы олимпийского резерва «Олимп» Ленинского муниципального 
района; 
 - Григоренко Юрию Евгеньевичу – начальнику отдела технического надзора за 
строительством и капитальным ремонтом Фонда развития жилищного строительства 
Ленинского района Московской области «Жилище»; 
 - Доле Михаилу Никитовичу – ветерану акционерного общества «Московский 
коксогазовый завод», участнику Великой Отечественной войны;  
 - Зайцеву Александру Семеновичу – начальнику аварийно-диспетчерской службы 
муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания жилищно-коммунального 
хозяйства» Ленинского муниципального района Московской области; 
 - Ивашко Ларисе Вячеславовне – главному бухгалтеру муниципального унитарного 
предприятия «Видновское производственно-техническое объединение городского хозяйства»; 



 - Лысенкову Сергею Викторовичу – помощнику начальника Управления МВД России по 
Ленинскому району – начальнику отдела (по работе с личным составом); 
 - Серегиной Татьяне Михайловне – медицинской сестре палатной государственного 
казенного учреждения здравоохранения Московской области «Видновский 
специализированный дом ребенка»; 
 - Спиридоновой Марине Сергеевне – заведующей поликлиникой государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Видновская районная 
клиническая больница»; 
 - Федякиной Марине Юрьевне – заведующей Центральной детской библиотекой 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека»; 
 - Фомичеву Сергею Сергеевичу – педагогу дополнительного образования 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования Центра детского 
творчества «Импульс»; 
 - Хохлову Виктору Витальевичу – начальнику ремонтно-механического цеха 
акционерного общества «Московский газоперерабатывающий завод»; 
 - Чаплыгину Владимиру Николаевичу – главному инженеру муниципального унитарного 
предприятия городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской 
области «Видновский троллейбусный парк»; 
 - Шипота Анастасии Викторовне – заместителю заведующего отделом обеспечения 
социальных гарантий Ленинского управления социальной защиты населения Министерства 
социального развития Московской области; 
 - Ястребовой Елене Михайловне – председателю Ленинского районного отделения 
Московской областной общественной организации «Союз женщин Подмосковья». 
 
 3. Вручить грамоту, знак на ленте, фрачный знак, удостоверение к знаку «Почетный 
гражданин Ленинского муниципального района» и единовременное денежное вознаграждение в 
размере 75000 (семьдесят пять тысяч) из средств, утвержденных в бюджете Ленинского 
муниципального района на 2018 год. 
 4. Вручить диплом, нагрудный знак, удостоверение к знаку «Лауреат премии Ленинского 
муниципального района» и единовременное денежное вознаграждение в размере 46000 (сорок 
шесть тысяч) рублей из средств, утвержденных в  бюджете Ленинского муниципального района 
на 2018 год. 
 5. Направить настоящее решение главе Ленинского муниципального района  
Московской области для принятия мер по практическому его исполнению. 
 6. Данное решение опубликовать в газете «Видновские вести» и разместить на 
официальном сайте администрации Ленинского муниципального района в сети Интернет. 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Ленинского муниципального района                                                            С.Н. Радченко 
 
 
 
Разослать: в дело, Волкову Д.В., Беликовой Н.В., Макушкиной Т.В., Корневой О.П., Федотовой С.В., 
редакцию газеты «Видновские вести». 

 
 
 

 


	РЕШЕНИЕ

